議案第７５号

杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

令和７年１１月１９日

            提出者 杉並区長   岸  本  聡  子

杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事の請負契約の締結について

杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事施行のため、下記のとおり請負契約を締

結する。

記

１ 契 約 の 目 的  杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札

３ 契 約 の 金 額  金２２８，８００，０００円也

４ 契約の相手方  立川市柴崎町三丁目１３番１９号

株式会社 エコワス

代表取締役  森 屋 光 石

（提案理由）

杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体のため、解体工事を施行する必要がある。

資料１

案 内 図

杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事

資料２

杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事

工事概要

1. 工事件名 杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事

2. 工事場所 杉並区下井草四丁目３番２９号

3. 工 期 契約締結の翌日から令和８年１１月１６日まで

4. 設計業者 株式会社アール・アイ・エー東京本社

5. 解体建物 管 理 教 室 棟：鉄筋コンクリート造   地上 4 階 3,943 ㎡

資 源 倉 庫：コンクリートブロック造 地上 1 階 8.6 ㎡

ゴ ミ 保 管 庫：コンクリートブロック造 地上 1 階 4.6 ㎡

倉 庫：コンクリートブロック造 地上 1 階  16 ㎡

6. 支出科目 令和 7 年度 一般会計

 教育費 中学校費 学校施設整備費 工事請負費

令和 8 年度 債務負担行為

杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事　配置図杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事　配置図杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事　配置図杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事　配置図杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事　配置図杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事　配置図杉並区立中瀬中学校管理教室棟解体工事　配置図

道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線 道
路

幅
員

道
路

幅
員

道
路

幅
員

道
路

幅
員

道
路

幅
員

道
路

幅
員

道
路

幅
員

工事車両出入口工事車両出入口工事車両出入口工事車両出入口工事車両出入口工事車両出入口工事車両出入口

ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫ゴミ保管庫 道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

資源倉庫資源倉庫資源倉庫資源倉庫資源倉庫資源倉庫資源倉庫

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線

7.277.277.277.277.277.277.27

道路幅員道路幅員道路幅員道路幅員道路幅員道路幅員道路幅員

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

10
.9
9

10
.9
9

10
.9
9

10
.9
9

10
.9
9

10
.9
9

10
.9
9

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

隣地境界線
隣地境界線
隣地境界線
隣地境界線
隣地境界線
隣地境界線
隣地境界線

生徒出入口
生徒出入口
生徒出入口
生徒出入口
生徒出入口
生徒出入口
生徒出入口

工事車両出入口

工事車両出入口

工事車両出入口

工事車両出入口

工事車両出入口

工事車両出入口

工事車両出入口 道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線

5.45
5.45
5.45
5.45
5.45
5.45
5.45

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
幅
員

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道路幅員
道路幅員
道路幅員
道路幅員
道路幅員
道路幅員
道路幅員

5.4
5

5.4
5

5.4
5

5.4
55.4
5

5.4
5

5.4
5

新築校舎新築校舎新築校舎新築校舎新築校舎新築校舎新築校舎

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

5.
45

5.
45

5.
45

5.
45

5.
45

5.
45

5.
45

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

注2注2注2注2注2注2注2

は、解体建物を示す。は、解体建物を示す。は、解体建物を示す。は、解体建物を示す。は、解体建物を示す。は、解体建物を示す。は、解体建物を示す。

は、仮囲い範囲を示す。は、仮囲い範囲を示す。は、仮囲い範囲を示す。は、仮囲い範囲を示す。は、仮囲い範囲を示す。は、仮囲い範囲を示す。は、仮囲い範囲を示す。

注1注1注1注1注1注1注1

Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００Ｓ＝１／５００

NNNNNNN

管理教室棟管理教室棟管理教室棟管理教室棟管理教室棟管理教室棟管理教室棟

工事範囲工事範囲工事範囲工事範囲工事範囲工事範囲工事範囲

工事用仮囲い工事用仮囲い工事用仮囲い工事用仮囲い工事用仮囲い工事用仮囲い工事用仮囲い

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線

資料３